
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00603985- -UNC-ME#FCC

 
VISTO: 

El EX-2024-00603985- -UNC-ME#FCC, por el cual el Secretario de Posgrado, Gustavo Urenda,
solicita el registro del requisito de idioma extranjero en la carrera de Maestría en Comunicación
Institucional Digital de los/as estudiantes Cohorte 2023. 

Y CONSIDERANDO: 

Que los/as estudiantes Cohorte 2023 de la Maestría en Comunicación Institucional Digital han
presentado las certificaciones pertinentes que avalan sus conocimientos de lecto-comprensión en
idioma extranjero, validando el requisito que exige el Reglamento de la carrera.

Que en el orden 3, el Consejo Académico de la Maestría, el 30 de abril de 2024, valida mediante
acta los certificados de idioma enviados por les maestrandes a fin otorgar la equivalencia al módulo
de idiomas que incluye el plan de estudios.

Que a tenor de lo expuesto resulta necesario emitir la presente resolución concediendo la
equivalencia solicitada. 

Por  ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar la validación del idioma extranjero en la carrera de postgrado Maestría
en Comunicación Institucional Digital de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, a les
estudiantes detallados en el Anexo I, el cual forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorizar al Área de Despacho de Alumnes de Posgrado a cargar en el Sistema
Guaraní los registros a los que hace referencia la presente.

ARTÍCULO 3°.- Protocolizar, comunicar y notificar. Girar a la Secretaría de Posgrado de esta
Facultad. Oportunamente, archivar.







Anexo I


Apellido y Nombre       D.N.I          IDIOMA
 ALIAGA FREYTES, FELIPE NICOLAS  41.115.641  INGLÉS


BARRIOS, IVANA    32.301.613 INGLÉS
               BOAGLIO VIRGINIA   24.691.348 INGLÉS


                CAMUSSO VALERIA   28.058.902 INGLÉS
                CASADO NICOLAS   33.003.691 INGLÉS


 DELORTO GONTERO, MARIA CANDELA   41.018.563 INGLÉS
            GALERA, MARIA SOL   37.176.595 INGLÉS


            HOTSCHEWER, ILEANA    22.715.268 INGLÉS
               LADA ORTIZ, MANUEL    32.239.264 INGLÉS
                 MURÚA, ANA BELÉN     28.775.050 INGLÉS


           PEREYRA, FRANCISCO OCTAVIO    39.231.147 INGLÉS
      PRANZONI, CAROLINA IVANA      27.075.557 INGLÉS


        RIZZI, CARLINA LUCIA     39.737.219 INGLÉS
      SALU MICHEL, LAURA YAMILA      35.636.869 INGLÉS


       TOLEDO, MARIA VICTORIA      33.535.023 INGLÉS
       TEJEDA ILVE SILVANA      24.380.950    FRANCÉS


 





	numero_documento: RD-2024-700-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 6 de Septiembre de 2024
		2024-09-06T09:46:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Daniel Urenda
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-06T10:14:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-06T10:15:00-0300
	GDE UNC




